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Ansökan om skyddsjakt på varg i Äppelbo jaktvårdskrets 

Beslut 
Naturvårdsverket avslår ansökan. 

Bakgrund 
Äppelbo jaktvårdkrets har 2008-12-17 genom Tomas Brynils ansökt om 
skyddsjakt på varg i Äppelbo jaktvårdskrets under vinter 2009. Sökanden anför 
att vargen har tidigare orsakat skada på tamdjur på en fäbod samt att vargen 
negativt påverkat älgstammen.  
 
Naturvårdsverket har 2008-01-08 begärt yttrande från Länsstyrelsen i Dalarnas 
län samt Viltskadecenter.  
 
Viltskadecenter föreslår i yttrande 2009-01-13 att Naturvårdsverket avslår 
ansökan. Viltskadecenter skriver att Äppelbo jaktvårdskrets berörs i huvudsak av 
två revir enligt inventeringsresultat från 2007/2008. Inga tamdjur har angripits 
de senaste 12 månaderna. Vargen i området kan inte sägas vara mer benägen än 
andra vargar att angripa hundar eller tamdjur. 
 
Länsstyrelsen i Dalarnas län avstyrker i yttrande 2009-02-26 skyddsjakt. 
Dokumenterade skador saknas i området under 2008.  
 
Beträffande vargförekomst i området skriver Länsstyrelsen att Äppelbo 
jaktvårdskrets berörs av två revir. I Äppelboreviret bekräftades att föryngring 
skett under 2008. Under vintern har sex vargar spårats tillsammans i reviret. 
Södra delen av jaktvårdskretsen berörs av Aamäckreviret, där föryngring 
konstaterats under 2008 och minst fem vargar spårats tillsammans i vinter.  
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När det gäller skador och förebyggande åtgärder skriver Länsstyrelsen att det 
inte finns några registrerade skador på tamdjur eller hundar i Äppelbo 
jaktvårdskrets under 2008. Under 2007 dödades två hundar av varg inom detta 
område. I angränsande område dödades ytterligare två hundar och en skadades 
under 2007. Vidare registrerades tre angreppstillfällen av varg på får under 2007 
(med totalt 7 dödade och 3 skadade) vid Flatbyn ca 25 km sydväst om Äppelbo. 
Skyddsjakt på en varg beviljades av Naturvårdsverket den 16 november 2007 i 
området söder om Äppelbo. Innan skyddsjakten hann börja hittades dock en 
illegalt dödad varg strax nordväst om Äppelbo, inom Äppelboreviret och 
skyddsjakten avbröts härmed. I augusti 2001 dödades 4 får och 10 saknades efter 
ett angrepp av varg på Brudskogens fäbod som ligger inom Äppelbo 
jaktvårdskrets område. Länsstyrelsen har beviljat och utbetalt bidrag till stängsel 
under år 2002, 2003 och 2005 till fäboden. 2005 utbetalades bidrag till 
pejlutrustning för att lättare återfinna de skogsbetande tamdjuren. Under 2008 
beviljades bidrag till ett boskapsvaktande lamadjur. Vidare har Länsstyrelsen 
delat ut ca 600 vargpinglor till jakthundar i länet de senaste två åren i ett försök 
att förhindra skador på jakthundar. 

Skäl 

Juridiska förutsättningar för skyddsjakt 
Skyddsjakt efter varg kan ske genom särskilt myndighetsbeslut med stöd av 23 a 
och 27 §§ jaktförordningen (1987:905). För att tillstånd till skyddsjakt ska kunna 
beviljas krävs att vissa villkor är uppfyllda. Det ska inte finnas någon annan 
lämplig lösning och skyddsjakten får inte försvåra upprätthållandet av en 
gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde 
och att det ska ske för att förhindra allvarlig skada, särskilt på gröda, boskap, 
skog, fiske, vatten eller annan egendom (23 a § jaktförordningen). 

Naturvårdsverkets bedömning 
Naturvårdsverket gör en samlad bedömning i varje enskilt fall. Verket bedömer 
skadornas omfattning, om skadeförebyggande åtgärder gjorts och vilka 
möjligheter till förebyggande av skada som finns samt möjlighet till annan 
lämplig lösning än skyddsjakt. Verket beaktar också vargstammens utveckling i 
landet som helhet samt vargarnas genetiska ursprung. 
 
Naturvårdsverket gör bedömningen att villkoren för skyddsjakt i den aktuella 
ansökan inte är uppfylld i enlighet med lagstiftningen och rovdjurspolitiken. Den 
nu aktuella ansökan syftar till en jakt som inte specifikt kan riktas mot speciellt 
skadegörande individer. Syftet är också, som skrivs i ansökan, att minska antalet 
vargar i det aktuella området. Naturvårdsverket har endast mandat att besluta om 
skyddsjakt på skadegörande individer. 
 
Då skyddsjakt ska inriktas på skadegörande individer finner verket att den 
aktuella ansökan inte är förenlig med skyddsjaktsbestämmelserna och 
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rovdjurspolitiken. Naturvårdsverket gör därför bedömningen att ansökan bör 
avslås.  
__________ 
 
Beslut i detta ärende har fattats av enhetschefen Susanna Löfgren. 
 
Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningsdirektörerna 
Malin Hollberg Malm och Klas Allander, den sistnämnde föredragande.  
 
För Naturvårdsverket  
 
 
 
Susanna Löfgren 

Klas Allander  
 
__________ 
 
Upplysning om hur man överklagar, se bilaga.  
 
 
Kopia till: 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Viltskadecenter 
Jordbruksdepartementet 
Miljödepartementet 
Skandinaviska vargprojektet (Skandulv) 
Rådet för rovdjursfrågor 
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Bilaga 
 
 
 

Var ska beslutet överklagas? 
Naturvårdsverkets beslut kan överklagas hos länsrätten. Överklagandet ska 
dock skickas eller lämnas till Naturvårdsverket. Adressen framgår av 
beslutet. Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Naturvårdsverket 
överklagandet och handlingarna till länsrätten. 
 

När ska beslutet senast överklagas? 
Överklagandet ska ha kommit in till Naturvårdsverket inom tre veckor från den 
dag Ni fick del av beslutet. 
 

Vad ska överklagandet innehålla? 
Överklagandet ska vara skriftligt och det ska vara undertecknat. 
I skrivelsen ska Ni ange: 
 
Ert namn, adress, personnummer/organisationsnummer och telefonnummer, 
 
vilket beslut som Ni överklagar t.ex. genom att ange beslutsdatum och ärendets 
diarienummer, 
 
hur Ni anser att Naturvårdsverkets beslut ska ändras och varför det ska ändras 
samt 
 
om det finns motparter i ärendet bör Ni ange deras namn, adress och 
telefonnummer 
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